
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030300004

4

Nº 41, quarta-feira, 3 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato SEI nº 13727147/2021. Processo nº 21200.002523/2020-66. Declaração de
Inexigibilidade de Licitação SEI nº 13633872/2021. Contratante: Companhia Nacional de
Abastecimento - Conab, CNPJ 26.461.699/0001-80. Contratada: Mirian Hoeschl Serviços
Médicos Ltda. CNPJ: 27.911.696/0001-64. Objeto: Prestação de Serviços Médicos
Especializados, na área de Ginecologia e Obstetrícia. PTRES Nº 086347. Natureza da
Despesa: 33.90.39. Fonte 0100000000. Vigência: 01/03/2021 a 28/02/2026. Data de
Assinatura: 01/03/2021. Fundamento Legal: Art. 421 do RLC e Lei nº 13.303, de 2016.
Assinam pela Contratante: Giovana Iannicelli Crema Rodrigues - Superintendente da
Superintendência de Desenvolvimento de Pessoas e Luciano Monteiro Lopes - Gerente da
Gerência de Serviço de Assistência à Saúde. Assinam pela Contratada: João Gabriel Abreu
Macedo - Responsável Legal e Miriam Helena Hoeschl Abreu - Responsável Técnica.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Conab nº 21200.003958/2020-28. Contrato Administrativo Conab n° 029/2020.
Dispensa de Licitação Conab n° 09/2020. Contratante: Companhia Nacional de
Abastecimento - Conab, CNPJ/MF: 26.461.699/0001-80. Contratada: ENG DTP Multimídia
Comércio e Prestação de Serviços de Informática Ltda, CNPJ/MF: 03.556.998/0001-01.
Objeto: acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) no valor e 07 (sete) vagas ao Contrato
Administrativo Conab nº 029/2020, firmado originalmente dia 18/12/2020. Fundamento
Legal: Regulamento de Licitações e Contratos da Conab, pela Lei nº 13.303, de 30 de junho
2016 e demais legislações pertinentes. Valor o contrato terá um acréscimo de 25% (vinte
e cinco por cento), ou seja, R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). Dotação
Orçamentária: as despesas decorrentes das obrigações correrão à conta da Nota de
Empenho: 2021NE000325. Data da Assinatura: 02/03/2021. Assina pela Contratante: Jose
Ferreira da Costa Neto - Diretor-Presidente Substituto - Conab e Bruno Scalon Cordeiro -
Diretor-Executivo da Diretoria de Gestão de Pessoas. Assina pela Contratada: Rubens Ney
Santana Martins - Representante Legal.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ
GERÊNCIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO

SETOR ADMINISTRATIVO, DE DESENVOLVIMENTO E DE RECURSOS
HUMANOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2020

Sagrou-se vencedor do pregão eletronico 05/2020a empresa CLBezerra & Cia LTDA, cnpj
07.239.237/0001-79 para todos os itens no valor de R$ 24.027,70 (vinte e quatro mil, vinte
e sete reais e setenta centavos), cujo resultado foi homologado pela autoridade
competente.

JOSÉ NILSON GOMES DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/03/2021)

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie Contrato Nº Processo 21148.001232/2021-13; Contratado: Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos - ECT; CNPJ: 34.028.316/0007-07; Objeto: Contratação de produtos e
serviços da ECT; Fundamento Legal: Dispensa de Licitação nº 03/2021; Valor: R$
225.000,00; Data Assinatura: 22/02/2021; Vigência: 12 meses, a contar da data de sua
assinatura; Pela Embrapa: Daniel Mendes Pinto e Sheylla Vianna Soares Vitorino de Souza,
Gerente Adjunto de Contratação e Infraestrutura e Supervisora da SGE/ e Alan Valter
Tavares e Alessandra Candice da Cruz Ferreira, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo n°01 ao Contrato 12300.20/0002-4; Partes: Embrapa Sede, CNPJ:
00.348.003/0001-10 e a empresa LIMA ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ sob o n.º
29.092.872/0001-09; Objeto: prorrogação dos prazos de execução por mais 180 dias, com
vencimento em 24 de maio de 2021 e de vigência por mais 270 dias, vigente até 01 de
novembro de 2021; Data de assinatura: 03/02/2021.

EMBRAPA AMAZÔNIA ORIENTAL
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica doc. SEI (5157138), SAIC 22500.21/0015-3; Partes:
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - Embrapa, através de sua Unidade
denominada Embrapa Amazônia Oriental CNPJ: 00.348.003/0128-01, o Instituto Peabiru
CNPJ 02.650.035/0001-00 (Cooperante), e a Fundação Eliseu Alves - FEA CNPJ
08.962.306/0001-30 (Fundação de Apoio); Objeto: instituir cooperação técnico científica
entre as partes, objetivando o levantamento do etnoconhecimento florístico acerca de
plantas de interesse meliponícola em áreas de ação do Instituto Peabiru, e a difusão de
tecnologias meliponícolas - Projeto AGROBIO; aprovado na Chamada 001/2017 - Embrapa-
BNDES - Fundo Amazônia; Vinculação financeira: Contrato nº 15.2.0897.2 BNDES - Embrapa
- FEA; Vigência: 12 (dose) meses a partir de 25/02/2021 até 25/02/2022 ou pelo prazo de
vigência do Contrato vinculado; Não haverá repasse entre as partes, dados no anexo I;
Signatários: Adriano Venturieri, Chefe Geral, Bruno Giovany de Maria, Chefe-Adjunto de
Transferência de Tecnologia, pela Embrapa, João Carlos de Souza Meireles filho, Diretor
Geral pela Cooperante e José Manuel Cabral de Sousa Dias, Diretor Presidente pela FEA.

EMBRAPA AMAZÔNIA OCIDENTAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021

Objeto: Contrato de Empresa Especializada em Engenharia/Arquitetura, para a execução

de obras de infraestrutura na Embrapa Amazônia Ocidental, objetivando a implantação

da Antena Multisatelital do SIPAM. Situado na AM -010 KM 29 - Zona Rural -

Amazonas- AM; Partes: Embrapa - CNPJ: 00.348.003/0123-99 e Construtora Rio Negro

Eireli - CNPJ: 07.741.892/0001-20; Fonte de Recursos: 0100000000; Valor Global: R$

745.000,00 (setecentos e quarenta e cinco mil reais): Modalidade de Licitação: Licitação

Embrapa 02/2020; Data da Assinatura: 22/02/2021; Vigência: 180 (cento e oitenta)

dias, após assinatura do contrato e prazo de execução de 120 (cento e vinte) dias;

Signatários: Flávio Ricardo Moura da Silva e Jeferson Ferreira de Souza, pela Embrapa

e Ingrid Colares Barbosa, pela Contratada.

EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS
EXTRATO DE COMPROMISSO

RESPONSABILIDADE Especie: Termo de Compromisso de Confidencialidade. Partes:
Embrapa Caprinos e Ovinos e os (as) bolsista: Francisco Gleison Ribeiro dos Santos Araújo
assinado em: 10/02/2021 e Antonia Beatriz 14/01/2021 com vigencia ate: 31/08/2021,
signatarios: Pela Embrapa, Marco Aurelio Delmondes Bomfim, Chefe Geral da Embrapa
Caprinos e Ovinos e as pessoas fisicas acima.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços de Manutenção e
Conservação das Instalações Prediais, Elétricas e Hidráulicas da Embrapa Caprinos e Ovinos;
Parecer Jurídico SGE/GJC nº 106.979/2020, de 07/12/2020; Partes: Embrapa Caprinos e
Ovinos - CNPJ/MF 00.348.003/0072-04 e a Empresa Irmec Construções Eireli (Contratada)
- CNPJ/MF 17.621.134/0001-22; Objeto: Prorrogação da vigência do Instrumento Jurídico
originário; Modalidade de Licitação: Não alterada; Fonte de Recursos: Não Alterado; Valor
Global: Não Alterado; Data de Assinatura: 1º/03/2021; Vigência: de 06/03/2021 a
05/03/2022; Signatários: Pela Embrapa, Dr. Fábio Soares Silva, Chefe Adjunto de
Administração da Embrapa Caprinos e Ovinos, Dra. Aline de Macedo da Silva Mourão,
Supervisora do Setor de Gestão de Patrimônio e Suprimentos da Embrapa Caprinos e
Ovinos, e Pedro Randal Moreira Mendes Carneiro pela Contratada.

EMBRAPA FLORESTA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Termo de responsabilidade e Compromisso; Partes:
Embrapa Florestas, CNPJ 00.348.003/0089-52 e Leandro Marcolino Vieira, CPF 085.609.939-
24; Objeto: Prorrogação de vigência do Termo firmado em 05/03/2018; Vigência do aditivo:
01/04/2021 a 05/03/2022. Data da Assinatura: 26/02/2021. Signatários: Erich Gomes
Schaitza, pela Embrapa Florestas e Leandro Marcolino Vieira, Estudante de pós-
graduação.

EMBRAPA GADO DE CORTE
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Extrato de Convênio; Partes: Embrapa Gado de Corte, Fundação de Apoio a
Pesquisa Agropecuária e Ambiental - FUNDAPAM e Agro Energia Santa Luzia S.A. - em
recuperação judicial; Objeto: Integração de esforços entre as partes qualificadas no
preâmbulo para, em regime de mútua colaboração, implementarem nova pesquisa
científica e tecnológica para o desenvolvimento do ativo - Processo Agropecuário
denominado, "Boas práticas de aplicação de vinhaça em canaviais em função do
desenvolvimento da mosca-dos-estábulos (Stomoxys calcitrans)"; Unidade Gestora:
Embrapa Gado de Corte; Modalidade de licitação: não se aplica; Fonte de recurso: não se
aplica; Valor Global: R$ 977.360,32; Vigência: 25/02/2025; Data da assinatura: 25/02/2021;
Signatários: Antônio do Nascimento Ferreira Rosa e Rodrigo Amorim Barbosa, pela
Embrapa Gado de Corte, Simone Rodrigues dos Santos Silva, pela Fundação de Apoio a
Pesquisa Agropecuária e Ambiental e Rodrigo Rodrigues Vinchi e Danilo Nalle Bertoli, pela
Agro Energia Santa Luzia S.A. - em Recuperação Judicial.

EMBRAPA INFORMÁTICA AGROPECUÁRIA
EXTRATO DE COMPROMISSO DE CONFIDENCIALIDADE E OUTRAS AVENÇAS

Espécie: Termo de Compromisso de Confidencialidade e Outras Avenças; Partes: Empresa
Brasileira de Pesquisa Agropecuária (Embrapa) CNPJ 00.348.003/0116-60, e Bolsista Beatriz
Aria Valladão CPF 440.388.348-67, com interveniência da Fundação Arthur Bernardes -
FUNARBE; Objeto: A Embrapa permite à Bolsista a utilização de sua infraestrutura para a
execução do Plano de Trabalho Individual, contribuindo para a execução e em estrita
observância ao PROJETO intitulado Avaliação Piloto do Balanço de Carbono na Produção de
Milho e Soja no Centro-Sul do Brasil: cooperação Bayer e Embrapa para o desenvolvimento
sustentável; Modalidade de licitação: Não aplicável; Fonte de recurso: Não aplicável; Valor
global: R$ 0,00; Vigência: de 02/02/2021 a 16/11/2021; Data da assinatura: 02/02/2021;
Signatários: Cássia Isabel Costa Mendes - Chefe Adjunta de Administração, pela Embrapa,
Beatriz Aria Valladão, e Rodrigo Gava - Diretor-Presidente, pela FUNARBE.

EXTRATO DE COMPROMISSO DE CONFIDENCIALIDADE E OUTRAS AVENÇAS

Espécie: Termo de Compromisso de Confidencialidade e Outras Avenças; Partes: Empresa
Brasileira de Pesquisa Agropecuária (Embrapa) CNPJ 00.348.003/0116-60, e Bolsista Yusuf
Nadi Karatay CPF 716.482.211-57, com interveniência da Fundação Arthur Bernardes -
FUNARBE; Objeto: A Embrapa permite ao Bolsista a utilização de sua infraestrutura para a
execução do Plano de Trabalho Individual, contribuindo para a execução e em estrita
observância ao PROJETO intitulado Valorização da adoção de práticas agrícolas mais
sustentáveis, com balanços de carbono mais favoráveis, por meio da definição e avaliação
de protocolos para estimar, projetar e monitorar a dinâmica e o balanço do C em sistemas
de produção de soja e milho no Brasil; Modalidade de licitação: Não aplicável; Fonte de
recurso: Não aplicável; Valor global: R$ 0,00; Vigência: de 11/02/2021 a 16/11/2021; Data
da assinatura: 11/02/2021; Signatários: Cássia Isabel Costa Mendes - Chefe Adjunta de
Administração, pela Embrapa, Yusuf Nadi Karatay, e Rodrigo Gava - Diretor-Presidente, pela
FUNARBE.

EXTRATO DE COMPROMISSO DE CONFIDENCIALIDADE E OUTRAS AVENÇAS

Espécie: Termo de Compromisso de Confidencialidade e Outras Avenças; Partes: Empresa
Brasileira de Pesquisa Agropecuária (Embrapa) CNPJ 00.348.003/0116-60, e Bolsista Paulo
Tadeu Meira e Silva de Oliveira CPF 512.334.281-87, com interveniência da Fundação
Arthur Bernardes - FUNARBE; Objeto: A Embrapa permite ao Bolsista a utilização de sua
infraestrutura para a execução do Plano de Trabalho Individual, contribuindo para a
execução e em estrita observância ao PROJETO intitulado Avaliação Piloto do Balanço de
Carbono na Produção de Milho e Soja no Centro-Sul do Brasil: cooperação Bayer e
Embrapa para o desenvolvimento sustentável; Modalidade de licitação: Não aplicável;
Fonte de recurso: Não aplicável; Valor global: R$ 0,00; Vigência: de 02/02/2021 a
16/11/2021; Data da assinatura: 02/02/2021; Signatários: Cássia Isabel Costa Mendes -
Chefe Adjunta de Administração, pela Embrapa, Paulo Tadeu Meira e Silva de Oliveira, e
Rodrigo Gava - Diretor-Presidente, pela FUNARBE.

EMBRAPA RONDÔNIA
EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: CONTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA nº SAIC/AJU 23200.20/0046-9.
Partes: Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - Embrapa Rondônia e
Adilce de Fátima Bonchi Rodrigues. Objeto: Integração de esforços entre as
partes, para IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES DE OBSERVAÇÃO (UO), de interesse
mútuo, consistentes na validação agronômica das cultivares de mandioca de
mesa BRS Gema de Ovo, BRS Dourada e do clone 1668.Valor: não aplicável.
Data de assinatura: 23/02/2021; Vigência: 24 (vinte e quatro) meses contados
a partir da data de assinatura. Signatários: Alaerto Luiz Marcolan e Henrique
Nery Cipriani - pela Embrapa; Adilce de Fátima Bonchi Rodrigues,
CO O P E R A N T E .

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fabin
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-03T01:31:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




